DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°240 1FORTALEZA, 02 DE DEZEMBRO DE 2022

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de São Luis do Curu - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°3011.01/2022. A Pregoeira torna
no próximo dia 14 de dezembro de 2022, às 09:00h, estará realizando Pregão Eletrônico, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para R
visando futuras e eventuais contratações de serviços funerários, com fornecimento de urnas mortuárias destinadas a distribuição gra
eventual a famílias em situaçao de vulnerabilidade social do Município de São Luís do Curu — CE. Recebimento das propostas: 05
14.12.2022 às 08:00h. Data da sessão: 14.12.2022, às 09:00h. O Edital poderá ser adquirido pelos portais: http://www.tce.ce.gov.br
São Luis do Curu, 02 de dezembro de 2022.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba — Aviso de Licitação — Concorrência Pública N° 05.018/2022-CP. A
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacatuba - CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próxi
2023, às 10:00 horas, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Pacatuba, localizada na Rua Coronel João Car
Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Concorrência Pública, cujo objeto é a pavimentação em revestimento asfáltico em ru
nas localidades do Jereissati III e Bom Futuro, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Paca
novembro de 2022. Iara Lopes de Aquino - Presidente.

(tIZt

tiZts,a 04 ).
às 17:30h

bmnet.com.br. •.'"X

Çz`-'
Te • e

a Sr". h:!"

.

e
, Pacatuba,.

MIJES r r4

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação. O Município de Umari/CE, realizará certame licitatório na modalidade Pregão
n° 2022.11.30.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na Decoração Natalina em equipamentos e espaços públicos
de Umari/CE, com o fornecimento de todo o material necessário para a instalação, montagem e desmontagem, bem como sua manutenção conetiva durante
o período de permanência da decoração. Abertura: 15 de dezembro de 2022, a partir das 9h00min. Início de acolhimento das propostas: 05 de dezembro
de 2022, às 9h00min. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou blIcompras.com. Informações poderão ser
obtidas ainda pelo telefone (88) 3578-1161. Umari/CE, 30 de novembro de 2022. Cicero Anderson Israel Soares - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - Aviso de Licitação - O município de URUOCA-CE, através da CPL, torna público
o Edital do Pregão Eletrônico N° 0012707.2022 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura da sessão pública virtual será dia 14 de dezembro de 2022, às 08h00min
(Horário de Brasília) através do site: http://wwr,v.b11.org.br Informações: pmulicitacao@hotmail.com. Uruoca-CE, 01 de dezembro de 2022. SONIA REGIA
ALBUQUERQUE SILVEIRA - Pregoeira da CPL

*** *** ***

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará — Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo
dia 20 de dezembro de 2022, às 08:30h, estará abrindo Licitação na modalidade Tomada de Preços n° 01/2022-SETUMA, cujo objeto é a contratação dos
serviços de regente de banda de música para formação e capacitação de músicos, junto a Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente. O edital estará à
disposição dos interessados nos dias Úteis após esta publicação no site: licitacoes.tce.ce.gov.bd, www.vicosa.ce.gov.br/. e no horário de 08:00h às 12:00h e
das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 01 de dezembro de 2022.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itatira - Aviso de Licitação. O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 14 de
dezembro de 2022, às 13h00min, estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°0112.02/2022-PE, cujo objeto é contrafação de serviços de
transporte escolar de alunos da Rede Ensino Básico Municipal do Município de Itatira, de responsabilidade da Secretaria de Educação e Cultura. O edital
completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação. Maiores informações pelo e-mail licitacaoitatiraavnail.com. Itatira - CE,
01 de dezembro de 2022. Francisco Rayr Alves Barbosa - Pregoeiro Municipal de Itatira.

*** * * * * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Julgamento — Pregão Eletrônico n° 2022.11.17.1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura
Municipal de Assaré/CE, torna público o julgamento do Pregão Eletrônico n°. 2022.11.17.1, do qual fora declarada vencedora a seguinte empresa: CM
Veiculos Especiais Comercio e Serviços EIRELLI vencedora junto ao Lote 01, por apresentar os melhores preços na disputa de lances. A mesma fora
declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Informações: Sala da Comissão de Licitação ou pelo telefone (88)
3535-1613. Assaré/CE, 01 de dezembro de 2022. Mickaelly Lohane Morais Tributino - Pregoeira Oficial.

*** *c* ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Licitação. Realização dia 15 de Dezembro de 2022 às 12h00min, início da disputa se dará
a partir das 13h00min, Pregão Eletrônico, menor preço, N° 063/22-PE-SEDUC, o edital poderá ser adquirido nos endereços: www.licitacoes-e.com.br/ e
www.licitacoes.tce.ce.gov.br/. Objeto: Aquisição de veículo tipo Caminhão com Baú carga seca, para uso da Secretaria Municipal de Educação do Município
de Ipueiras CE. Telefone para contato/informações (88)3685-1879, das 08hs00min às 12hs00min e de 13hs00min às 16hs00min. 01 de Dezembro de 2022.
Ipueiras/CE. Lucas Matos de Abreu Oliveira - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna público, aos interessados, que no dia 15 de dezembro
de 2022, às 8:00hs, realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N° 2022.11.29.02-PE, critério de julgamento Menor Preço Global por Lote, Modo
Aberto de Disputa, com fins de fornecimento de material e enfeites natalinos para as festividades de fim de ano e para decoração de prédios e vias públicas do
Município de Pacajus/CE, conforme edital, disponível na Comissão, no site: http://municipios.tee.ce.gov.br/licitacoes, no Site: https://www.pacajus.ce.gov.
br/ e no site: www.bbmnet.com.br. Pacajus/CE, 01 de dezembro de 2022.

*** *** ***

Estado do Ceará — Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Tauá. A Comissão Permanente de Licitação do Consórcio Público de Saúde da
Microrregião de Tatá, localizada na Rua Abigail Cidrão de Oliveira, N° 190, Colibris, toma público a Anulação, do Pregão Eletrônico N° 2022.09.16.001
— CPSMT, cujo objeto é o registro de preço para futura e eventual aquisição de material de consumo, destinados a atender as necessidades do Consórcio
Público de Saúde da Microrregião de Tauá — CPSMT, mediante ao irregularidade do não atendimento da IN N°04/2015, na forma do art. 49, § 3° da Lei n°
8.666/93 c/c art. 109, I,"c", Tauá/CE, 02 de dezembro de 2022. Antônia Imária Caracas dos Santos — Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 2022112901-SEIN. Objeto: serviços de
terraplanagem em terreno para futura construção de 01 areninha e serviço de terraplenagem para ampliação do cemiterio, conforme projeto básico. A
Comissão de Licitação comunica aos interessados que a sessão de recebimento dos envelopes será dia 19/12/2022 às 09h00min, na sala da Comissão de
Licitação na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves, 185, Maiores Informações Tel. (88) 3576-1305, Email: licitacao@jaguaretama.ce.gov.br.
Jaguaretama - CE, 01 de Dezembro de 2022. Francisco Jean Barreto de Oliveira - Presidente CPL.

*** *** ***
GRECA TRANSPORTES DE CARGAS Ltda.

Torna público que requereu à Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE a Renovação de Licença Ambiental por Adesão e Compromisso -
LAC para transporte rodoviário de produtos perigosos, localizada no município de Maracanati na Av. Parque Norte II, n° 201, sala A, Distrito Industrial I.
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação — Tomada de Preços n° 2022.12.01.1. Realizará Licitação cujo objeto é a
contratação de serviços a serem prestados na construção de pavimentação em paralelepípedo com rejuntamento e drenagem no Bairro Trajano Nogueira, no
Município de Barro/CE. Abertura: 19 de dezembro de 2022, às 09:30 horas. Maiores informações e entrega de editais na Rua Alaíde Feitosa, n° 140, Jardim
São Francisco, Barro/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Barro/CE, 01 de dezembro de 2022. Fernanda Alves Fernandes — Presidente.

FSC

MISTO
Papel pfaket0o
a parta da fonas

weapornivai

FSC.C128031